CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 28 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 28 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PARA A SENHOR BRUNO EDWARD SANTUCCI.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao senhor Bruno Santucci pelo lançamento de seu primeiro clipe musical.

Iniciou como um DJ de música eletrônica, com seu nome artístico DJ Bredws,

apresentando eventos, shows e festas no município e em toda nossa região. Seu

reconhecimento o levou a diversas apresentações e à oportunidade de conhecer outros

artistas, tanto na região quanto na capital do estado.

Completou 10 anos de atuação na área e, para comemorar, lançou sua primeira

música intitulada 'Good for Me' e pretende realizar a gravação do videoclipe na

emblemática Estação Ferroviária de Dois Córregos.

Em parceria com a Secretaria de Cultura e Turismo participa do “Projeto Estação”,

onde buscará representar todos os gêneros da música eletrônica.

O senhor Bruno Edward Santucci se destaca não apenas por seu talento musical,

mas também por sua dedicação em promover a cultura local, unindo a modernidade da

música eletrônica ao patrimônio histórico da cidade. Sua visão de integrar o potencial

cultural da região ao cenário musical nacional reforça sua contribuição para o

enriquecimento da identidade artística de Dois Córregos.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 B
X

S
K

-6
0C

T
-1

4Z
9-

P
A

0D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 28 de 2024

Por sua trajetória, seu pioneirismo e seu amor pela cidade de Dois Córregos,

Bruno Santucci merece nosso reconhecimento e aplausos, como exemplo de dedicação,

criatividade e contribuição à cultura regional.

          Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem ao Bruno Santucci pelas suas

conquistas e representatividade por Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR BRUNO EDWARD
SANTUCCI.

Dois Córregos, 04 de dezembro de 2024.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 B
X

S
K

-6
0C

T
-1

4Z
9-

P
A

0D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=BXSK60CT14Z9PA0D,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: BXSK-60CT-14Z9-PA0D

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 B
X

S
K

-6
0C

T
-1

4Z
9-

P
A

0D

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BXSK60CT14Z9PA0D
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BXSK60CT14Z9PA0D

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BXSK60CT14Z9PA0D
		2024-12-04T15:01:54-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura